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REPUBLIKA E KOSOVES / REFUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA
QEVERIA E KOSOVIS / VILADA KOSOVA / GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA B PUNES DUEMIREQENIES SOCIALE CATTNINTARSTVO BADA TSOCUALNE ZASTITE / MINISTRY OF TABOUR AND SOCIAL WELFARE

KUOTIMI I CMIMEVE
PROKURIMI ME VLERE MINIMALE

Sipas Nenit 37 ¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e Ftesés: 20.09.2019

| Numri | Prokurimit [ 209 [19 [ 035 [147 |
NENI I IDENTIFIKIMI | AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale
Adresa e AK: Rr; Miss Edit Durhan, nr.48, Prishtiné
Qyteti: “Prishtinég” Kodi Postar: 10 000 - Prishtiné
Personi kontaktues:Feli Ibishi e-mail: minavere.gerguri@rks-gov.net
Minavere Gérguri
Telefoni: 038 212 895 Faksi: 038 212 895
NENI II: IDENTIFIK!MI I OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EmiiOE: A A/ =< /A" sl . ] Personikontaktues: A 2 =r, e cnts
Adresa: b, Ty ) ( e ClTER pglelelont o f-2/2 {8

Qyteti:. " O | CHETLINE Faksi:
Kodi Postar: { © g5 E-mail: n Q3 [ ¢ia —H;L nitvvre [/Y .
NENIII:  TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE aed|

[1.1) TITULLI 1 PROKURIMIT
| Furnizim me inventar ,

I11.1.1) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):  50.000000-5

Né ményré gé té déshmohet se Operatori Ekonomik (OE) &shté i pérshtatshém gé t& marré pjesé né kété
proceduré prokurimi, OE duhet t& nénshkruaj dhe t& parages me kuotimin e tij Deklaratén nén Betim té
bashkangjitur, Gertifikaten e Biznesit dhe Numrin Fiskal. Dorézimi i ofertave éshté me datén:

24.09.2_})19 deri né ora:14:00h ) )
11.2) PERSHKRIMI | OBJEKTIT TE KONTRATES:

Cmimi pér njési-
S Sasia € (duke i

Njésia parfshirs t& Cmimi Total - €

gjitha taksat etj)

Artikulli Pérshkrimi

Tavoline pune eksluzive 180x90x75
1. trashesia 5-10 cm ngjyre vishnje dhe Copé 1 —

b] d =
me sirtare me 3 fioka me qeles Zf gc Z/ j %
Vitrin 2 kaheshe eksluzive 200x90x45

2. poshte me dyer pjesa ¢ siperme me Copé 1 { @S O 1( CC'\ &
xhama me qeles i b
3. Karrik levizese lekure ortopedike Copé 1 /\ Ll =, f S o
Totali i £ 7 o
PERGJITHSHEM sReLe
[ Nénshkrimi i zyrtarlt te prokurlm|t té AK-sé Nénshkrimi i pérfaqésuesit té OE-sé
Emri dhe Mbiemri: i .hl ————— Emri dhe Mbiemri: A 7 E /7 )< &5 Ur/
Nénshkrimi: Py " | Nénshkrimi: -
Data: Of. [ Zo/[l 7% VD .o o]
Vula: et TN =
| e |
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DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: f{b eraforin ekonomik qé dorézon
betim se uné jam i pérshtatshém sipas nenin 65, té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.

06/L-092.

Une vertetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né nenin 65 t& LPP dhe vértetoj se i pérmbush

AL 5//

kérkesat e pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné me qéllim
apo pér shkak té pakujdesicé dorézoj cfarédo dokumenti ose deklarata g& pé&rmban informata

pérmbajtésish té gabueshme ose mashtruese.

/zafen‘enl deklaroj nén

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE:

/

Adresa e ploté:

7

s /
— //L//ALC: 6 //1 S [1 -‘J?) g /J
P il pyYNTEN @i p

Pérfaqésuar nga:

Emri

Pozita

DR Ew el

Nénshkrimi

ﬂﬁé/:g

Data

20 Y .0049

Vula

Formudari Standard- Kuatimi i gmimeve me vieré minimale




Kérkesat e Pérshtatshmérisé

(Sipas nenit 65 1é Ligjit Nr. 05/L-068 p&r ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés

se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Ne. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092)

1. Operatori ekonomik nuk ka t& drejté q& t& marré pjesé né njé aktivitet t& prokurimit ose té marré pjesé na
ekzekutimin e ndonjé kontrate publike, nése af operator] ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher cse

drejtor i tij:

a.  ka gené pjesémarrés n& pergatiien e njoflimit 1 kontratés ose dosjes sé tenderit,ose né pérgatitjen e ndonjé pjese té
tyre, gé shiryl&zohet nga autoriteli pérkatés kontraktues:

b.  ka pranuar adihmé pér pérgalijen e tenderit ose kérkesés pér pjesémarrje nga njé person ose ndérmarrie gé ka marré
pjesé n& pérgaliien e njoftimit 1& koniratés ose dosjes sé tenderit ose t& ndonjé pjese t& ndonjé pjesé 18 kétyre t& fundit;
ose

¢.  duke gené né cilindo rast ng njé konflikt interesi, sig pércaktohet n& nenin 4, paragrafi 1.75.

2. Operatori ekonomik nuk ka té drejté q& té marré pjesé né njg aktivitet 18 prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté dhjetd

{10} viteve t& kaluara:

a.

gshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale duke pérfshirg praktikumin e korrupsionit, farjen e parave,
mitosjen, shantazh ose aklivitetet e pérshkruara ose té ngjashme me ato 18 p&rshkruara né nenin 130.1 t& LPP-se nén
ligiet dhe rregulloret né fugi né Kosové ose né cilindo vend, ose né ¢farédo marréveshje ose konvents ndérkombétare;
#shté deklaruar i papiérshtatsh&m, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo &shté njé shkelje e rende profesionale e
konstatuar nga njé gjykaté kompetente;

gshté dénuar nga njé ¢gfykaté kompetente pér veprén penale & pjesémarrjes né njé organizaté kriminale, q&
pérkufizohet si asociacion i strukluruar dhe i krijuar gjaté njé periudhe kohore dhe q& vepron né ményré t& organizuar
me qgellim t& pérfitimil financiar pérmes veprimeve gé konslderohen si kriminale ose t& kundérligjshme;

éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale 18 mashtrimit ose t& barabarté re mashtrimin;

gshté konstatuar nga njé gjykaté kompetente, agjenci administrative ose organizaté pér zbatimin e standardeve &
sjellies profesionale, se &shté sjellé né ményrd joprofesionale; ose

éshté konstatuar nga ndonjé glykaté kompetente se ka béré kegéprezantim te ndonjé autoritet publik né Kosové apo

gjetiu.

3. Operatori ekonomik nuk ka té drejté g t& marré pjesé né njé aktivitet té prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé
kontrate publike, nése ai operatori ekonomik:

a.

Formuidari Standard- Kuotini i mimeve mic vierd minimale

gjaté dy (2) viteve t& Kaluara éshté shpallur nga njé gjykalé kompetente si i falimentuar ose insolventapo aktualisht
éshté objekl procedure (i) pér deklarim 1& falimentimit (i} pér nj& urdhar t& mbylijes sé& dhunshme ose administrimi nga
njé gjykat®, apo (il}) pér ndonjé proceduré té ngjashme sipas Ligjit 18 Kosovés apo ndonjé juridiksioni tietér;

me vendim t& njg giykate kempetente Eshté likuiduar ose &shid véné né mbikéqyrje té administratorit;

aktualisht ka njé marréveshje ose aranzhim me kreditorét e tij g& siguron kushte t& zgjeruara ose té reduktuara t&
pagimit nése mbi kushtet e tilla jané pajtuar paraprakisht kreditorét e tillg p&r shkak se operatori ekonomik ma paré ka
qené | paafté qé & permibushé obligimet e tij né afatin e duhur kohor:

&shté n& nje situaté té ugjashme me ato ¢ pérshkruara né nén-paragrafét a, b ose ¢ t& ketij paragrafi, q& rriedhin nga
njg proceduré e ngjashme sipas ligieve né vendin ku éshté themeluar ose né vendin ku zhvillon veprintaring e tij
afariste;

aktualisht i nénshirohet nj¢ vendimi giyqéscr ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose pér até
operatori ekonomik dhe & rezullojné né njgé humbje té tarasishme ose té pjesshme 18 t& drejtave & operatorit ekonomik
pér t& administruar ose disponuar me pasuring e tij.

aktualisht éshté objekt i nj& vendimi gjygésor ose procedure administrative q& suspendon ose redukton pagesat nga
operatori ekenomik ose p&r operatorin ekonomik; nése procedurat e tilla gjithashtu mund t& rezultojng né vendimin pér
falimentimin ose likuidinmin e operalorit ekonomik;

gjaté (3) tri viteve 18 fundit &shté konstatuar nga njé gjykaté kompatente se nuk e ka p&rmbushur njé kontraté me ndonjé
entitet publik, autcritet publik ose ndérmarre né Kosové apo diku tjetar;

aklualisht &shté me vonese né pagimin e ¢farédo kontributeve pér sigurim social apo tatim né Kosové ose né vendin e
themelimit t& operatorit ekonomik, pérveg ku njé borxh i tille &shté vértetuar te jete jo i réndésishém ne Kesove;

ésht& meé shume se nentédijelg (90) dité me vonessd né pagimin e pagave t& punonjésve ose né pagimin e obligimeve
ndaj njg& operatori t& shérbimeve publike né Kosové;

ende nuk e ka zbatuar njé vendim t& Iéshuar nga njé gjykaté e Kosovés;

ka dhene deklarata t& rreme né lidhje me procedurén pér dhénien e njé kontrate publike, nése kéto kané & hEjné me

mungesén e arsyeve pér pérjashtim, ose me p&rmbushjen e kritereve t& p&rzgjedhjes; ose
nuk éshté shpallu fajtor me njé vendim te plotfuqish&m te miratuar ne pérputhshméri me Nenin 99.2 te LPP-se.
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